Philippians, who did not even wish to listen to false apostles, are lauded even more. The Colossians, however, were such that although they were not seen corporeally by the Apostle, they were worthy of this praise, “even if I am absent in body, in spirit I am with you rejoicing and watching your condition.” With every praise, he distinguishes the Thessalonians just as much in two letters, for the reason that not only had they served the unshaken faith of truth, but they were found constant even in the face of persecution of their fellow citizens. Concerning the Hebrews, truly, what ought to be said? About them the Thessalonians, who were praised the most, are said to have become imitators, just as he himself said, “And you brothers have become imitators of the churches of God which are in Judea. For you have suffered the same things from your kinsmen which they suffer from the Jews” Among the Hebrews too he relates the same thing saying, “For you both had compassion for those in fetters and submitted to the seizure of your goods with joy, knowing that you have the better and abiding wealth.”⁶¹

⁶¹ Primum quaeritur quare post euangelia, quae supplementum legis sunt et in quibus nobis exempla et praecepta uiuendi plenissime digesta sunt, uoluerit apostolus has epistulas ad singulas ecclesias destinare. Hac autem causa factum uidetur, ut scilicet initia nascentis ecclesiae nouis causis existentibus praemuniret, ut et praesentia atque orientia resecauit uitia, et post futuras excluderet quaestiones, exemplo prophetarum, qui post editam legem Mosi, in qua omnia Dei mandata legebantur, nihilominus tamen doctrina sua rediuita semper populi compressere peccata, et propter exemplum liberos ad nostram etiam memoriam transmiserunt. Deinde quaeritur cur non amplius quam decem epistulas ad ecclesias scripserit; decem sunt enim cum illa quae dicitur ad Hebraeos, nam reliquae quattuor ad discipulos specialiter sunt porrectae. Ut ostenderet nouum non discrepare a ueteri testamento et se contra legem non facere Mosi, ad numerum primorum decalogi mandatorum suas epistulas ordinauit, et quot ille praeceptis a Pharaone instituit liberatos, totidem hic epistulis a diaboli et idolatriae seruitute edocet aduersos. Nam et duas tabulas lapideas duorum testamentorum figuram habuisse uiri eruditissimi tradiderunt. Epistolam sane quae ad Hebraeos scribitur quidam Pauli non esse contendunt, eo quod non sit eius nomine titulata, et propter sermonis stilique distantiam, sed aut Barnabae iuxta Tertullianum aut Lucae iuxta quosdam uel certe Clementis discipuli apostolorum et episcopi Romanae ecclesiae post apostolos ordinati. Quibus respondendum est: si propterea Pauli non erit quia eius non habet nomen, ergo nec alicuius erit quia nullius nomine titulatur; quod si absurdum est, ipsius magis esse credenda est quae tanto doctrinae suae fulget eloquio. Sed quoniam apud Hebraeorum ecclesias quasi destructor legis falsa suspitione habebatur, uoluit tacito nomine de figuris legis et ueritate Christi reddere rationem, ne odium nominis fronte praelati utilitatem excluderet lectionis. Non est sane mirum si eloquentior uideatur in proprio id est hebraeo quam in peregrino id est graeco, quo ceterae epistolae sunt scriptae sermone. Mouet etiam quosdam quare Romanorum epistula in primo sit posita, cum eam non primam scriptam ratio manifestet. Nam hanc se proficentem Hierosolymam scripsisse testatur, cum Corinthios et alios ante iam, ut ministerium quod secum portaturus erat colligerent, litteris adhortatus sit. Unde intellegi quidam uolunt ita omnes epistulas ordinatas ut prima poneretur quae posterior fuerat destinata, ut per singulas epistulas gradibus ad perfectiora ueniretur. Romanarum namque plerique tam rudes erant ut non intellegerent dei se gratia et non suis meritis esse saluatos, et ob hoc duo inter se populi conflictarent. Idcirco illos indigere adserit confirmari, uitia gentilitatis priora commemorans. Corinthiis autem iam dicit scientiae gratiam esse concessam, et non tam omnes increpat quam cur peccantes non increpauerint reprehendit, sicut ait Audite inter uos fornicatio; et iterum Congregatis uobis cum meo spiritu tradere huiusmodi Satanae. In secunda uero laudantur et ut magis ac magis proficiant admonentur. Galatae iam nullius criminis arguuntur, nisi hoc tantum quod callidissimis pseudoapostolis crediderunt. Ephesii sane nulla reprehensione sed multa laude sunt digni, quia fidem apostolicam seruauerunt. Philippenses etiam multo magis conlaudantur, qui nec audire quidem falsos apostolos uoluerunt. Colossenses autem tales erant ut cum ab apostolo uisi corporaliter non fuissent hac laude digni haberentur. Etsi corpore absens sum, sed spiritu uobiscum sum gaudens et uidens ordinem uestram. Thessalonicenses nihilominus in duabus epistulis omni laude prosequitur eo quod non solum fidem inconcussam seruauerint ueritatis, sed etiam in persecutione ciuium fuerint constantes inuenti. De Hebraeis uero quid dicendum est? quorum Thessalonicenses qui plurimum